---

<sup>266</sup> [...] *ad partes Germanie pro sanctissimo domino nostro papa et s(ancta) Ro(mana) eccl(esia) nuncio et oratori* [...]. 12. Okt. 1459. ASRoma, Fondo Camerale I, 834, fol. 120r.

<sup>267</sup> [...] *et complemento salarii sui et expensarum per eum factarum in eundo ad partes Alamanie de mandato et commissione eiusdem s(anctissimi) domini n(ostri) pape et pro factis dicte cruciate* [...]. 28. Dez. 1459. Ebd., fol. 132r.

<sup>268</sup> [...] *Stephano de Nardinis apostolice sedis notario etc eunti de mandato sanctissimi domini nostri pape ad partes Alamanorum* [...]. 2. Mai. 1459. Ebd., fol. 90r. [...] *solvi faciatis reverendo patri domino Stephano de Nardinis apostolice sedis protonotario et camere apostolice clerico nuper de mandato* [...] *sanctissimi domini nostri pape ad partes Alamanie pro negotiis (sic!) ipsius cruciate* [...]. Ebd., fol. 128v.

<sup>269</sup> [...] *solvatis reverendo in Christo patri domino Laurentio episcopo Ferrariensi apostolice sedis in Germanie partibus nuntio* [...]. 17. Sept. 1471. ASRoma, Fondo Camerale I, 845, fol. 13r. [...] *reverendo patri domino Laurentio episcopo Ferrariensi per Germaniam et Hungariam legato apostolico* [...]. 15. März 1473. ASRoma, Fondo Camerale I, 845, fol. 193r.

<sup>270</sup> [...] *solvi faciatis reverendo in Christo patri domino Alexandro episcopo Forliviensi florenos de camera ducentos et quinquaginta pro residuo et complemento solutionis viatici et expensarum, quas fecit superioribus mensibus eundo in Germaniam et redeundo pro negociis sancte Romane ecclesie in mensibus quatuor* [...]. 6. Dez. 1474. ASRoma, Fondo Camerale I, 846, fol. 127v. [...] *solvi faciatis reverendo in Christo patri domino Alexandro episcopo Forliviensi nuncio apostolico ituro ad partes Germanie florenos de camera quadringentos* [...]. 22. Jan. 1475. ASRoma, Fondo Camerale I, 846, fol. 136v.

<sup>271</sup> ASegV, Arm. XXIX, tom. 36, fol. 307v-308r (5. Okt. 1474).

einmal gemäß der im Regelfall für weltliche Gesandte verwendeten Titulatur *ambasiator* genannt.<sup>272</sup>

Die **Kredentialbriefe** päpstlicher Gesandter orientieren sich – soweit diese Aussage angesichts der geringen Zahl überlieferter Stücke überhaupt getroffen werden kann – näher an ihren Mandaten, insofern, als die rechtlichen Kategorien des päpstlichen *nuntius* und *legatus* beachtet werden. Eine Beglaubigung für Johannes Lochner titulierte ihn als *nuntius*, im Mandat wird er als *nuntius et commissarius* bezeichnet.<sup>273</sup> Der *nuntius et orator cum potestate legati de latere* Girolamo Lando wird analog dazu in seiner Kredenz als *legatus* vorgestellt.<sup>274</sup>